
Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования   

«Детско-юношеская спортивная школа № 1» 

г. Тамбов       

                                      

08.11.2021                                         ПРИКАЗ                                          № 338/1 

О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) учащихся в  МАУ ДО «ДЮСШ № 1» 

 В соответствии с приказом  комитета образования администрации 

города Тамбова Тамбовской области от 01.11.2021 № 877, в целях 

предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) учащихся, а также соблюдения принципа 

добровольности при привлечении денежных средств граждан 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. А.Е. Назаровой, главному бухгалтеру, актуализировать локальные 

акты МАУ ДО «ДЮСШ №1» о порядке предоставления платных услуг, 

порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке 

обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных 

финансовых средств в срок до 30.12.2021 года. 

2. Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) учащихся, принуждения со стороны работников 

образовательных организаций и родительской общественности к сбору 

денежных средств, внесению благотворительных взносов.  

3. Е.О. Черняновской, заместителю директора по УВР, обеспечить 

своевременное размещение полной и объективной информации о порядке 

привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования 

неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых 

средств на официальном сайте учреждения, а именно: 

- порядок оказания платных услуг: 

- образцы договоров об оказании платных услуг; 

- утверждение перечня платных услуг и их стоимости; 

- об услугах, оказываемых образовательной организацией бесплатно в 

рамках реализации общеобразовательных программ. 

4. Провести совещание с работниками МАУ ДО «ДЮСШ №1» для 

ознакомления с настоящим приказом под роспись в срок до 15.11.2021. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.О. Черняновскую, 

заместителя директора по УВР,  А.Е. Назарову, главного бухгалтера. 

 

Директор                                                                                         А.А. Головков  



   

 

С приказом ознакомлены: 

                                                         

 

 

 


		2022-03-28T16:20:41+0300
	Головков Александр Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




